
17 S P O R T

ورزش

حاشیه خبر

لژیونر 

چهار شــنبه   28 اردیبهشــت 1401  شــماره 6216
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حل سودوکو   4108

پرسپولیس و ضعف هایش به مقصد نرسیدند

پرسپولیس، بمب ساعتی
ــرای  ــ دم دســـتـــی تـــریـــن بـــهـــانـــه ب
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این  پرسپولیس  نشدن  قهرمان 
اســت: »پنج فصل پشت سر هم 
قــهــرمــان شــدنــد و حـــالا اشکالی 
نــدارد بعد از این مدت جام را به 
ی واگـــــــذار کــنــنــد.« تــیــم دیـــگـــر
این را از زبان برخی از پیشکسوتان 
پــرســپــولــیــس هـــم شــنــیــده ایــم. 
انگار قهرمان نشدن سرخ ها در این فصل با آنچه که در 
گذشته رقم خــورده یعنی همان پنج قهرمانی پشت سر 

هم توجیه می شود. 
باید به این واقعیت توجه کنیم که پرسپولیس ضعف 
ــاد داشـــت و رقــابــت قهرمانی را بــه اســتــقــال واگـــذار  زیـ
ــرد ، از  ــرد. ایــن تیم بــا کلی مشکل دســت و پنجه نــرم ک ک
ضعف های متعدد خط دفاع گرفته تا قدرت پایین گلزنی 

در مواقع حساس و البته مشکات مربوط به نیمکت.

س
فار

کارآمد پرسپولیس. هم آن دو مدافع تاجیکستانی و هم مهاجم ازبکستانی. در روزهای اخیر پیشکسوتان و کارشناسان نیز بارها بر  امان از خارجی های بی کیفیت و نا
بی کیفیت بودن بازیکنان خارجی پرسپولیس صحه گذاشتند. حالا سوال از مسؤولان باشگاه پرسپولیس این است که آمدنشان بهر چه بود و رفتنشان بهر چه؟ البته 
کارآمد فصل آینده  بهره که زیاد داشته است، آنها درآمدی در ایران داشتند که در لیگ  کشورهای خودشان خوابش را هم نمی دیدند. بعید است که این خارجی های نا

گر قراردادشان تمدید شود آنگاه شبهات زیادی در رابطه با این اتفاق به وجود می آید که جای گفتن آنها اینجا نیست... هم در پرسپولیس حضور داشته باشند. ا

گر او بخواهد فصل آینده هم در تیم حضور داشته باشد احتمالا باز هم مجبور به نوشتن درباره  در طول این فصل بارها از قهر و آشتی های یحیی گل محمدی نوشتیم. ا
قهر و آشتی های او خواهیم شد. یکی از پیشکسوتان پرسپولیس چند روز پیش گفت: »حواس یحیی جای دیگری است«. البته منظور او را به طور کامل نفهمیدیم اما 
واضح به نظر می رسد که گل محمدی برای این فصل تمرکز کافی نداشت و نتوانست برخی از مسائل پیرامون باشگاه را مدیریت کند.   این روزها خبرهای متناقضی از 

گر قرار بر ماندن باشد او باید تجدیدنظری اساسی در برخی از رفتارهایش داشته باشد و تولید حاشیه نکند.  ماندن و رفتن یحیی به گوش می رسد. ا

شگفت آور است که پرسپولیس به عنوان قهرمان پنج فصل گذشته رقابت های لیگ برتر در این فصل حتی یک هفته هم صدرنشین نشد. ریشه این اتفاق حیرت آور 
را کجا باید جست وجو کرد؟ این رکورد منفی می تواند به دلیل نبود انسجام، تمرکز و اتحاد تیمی باشد. ضعف در خطوط دفاعی و حمله و حتی دروازه هم که سر 
جای خودش قرار دارد، سفت و سخت و بدون اغراق.  در این میان قدرت گلزنی پرسپولیسی ها در این فصل بارها تبدیل به چالش اصلی تیم شد.  پرسپولیس در 
گردان گل محمدی در این فصل در میان تیم هایی قرار داشتند که  این فصل 38 گل خورد، یعنی حتی بیشتر از تعداد گل های قهرمان این فصل یعنی استقلال. شا
قدرت هجومی بالایی دارند اما اینها باعث نمی شود تا به هیچ عنوان اشاره به برخی از مشکلات خط دفاعی نکنیم.  پرسپولیس در برخی بزنگاه ها نیاز به گل داشت. 
مواقعی جای خالی یک تمام کننده ششدانگ در پرسپولیس واضح به نظر می رسید. چالش از دست رفتن موقعیت های گلزنی در مواقع حساس به تیم خیلی ضرر 
زد. امتیازهای زیادی در همین راه از دست رفت. به هرحال پرسپولیس مثل بمب ساعتی شده است، ممکن است بترکد و خبرهای بسیار زیادی در راه باشد. شاید 

هم خنثی شد. البته با توجه به شرایط این فصل به نظر می رسد خنثی شدن بمب و رخ ندادن اتفاقات جدید در این باشگاه، چندان باب میل هواداران نباشد.

خارجی های بی فرجام

آقای قهر، آقای آشتی

چالش گلزنی

وزهــا بازیکنان پیشین پرسپولیس در قامت پیشکسوت حسابی بابت وضعیت  این ر
تیم محبوب خود گله و شکایت دارند.  عده ای دیگر در نقطه مقابل و عده ای هم موضع 

خاصی اتخاذ نکرده اند، همانند محمد پنجعلی. اما سایرین چه می گویند؟ 

سهراب انتظاری ، مهاجم  پیشین پرسپولیس

پرسپولیس و پوست اندازی

کند. من قلبا  نیاز اصلی پرسپولیس بازیکن است. پرسپولیس باید سریع تغییرات ایجاد 
گل محمدی را دوست دارم. باید به خودمان ببالیم او موفق شد تیم را به فینال آسیا ببرد و دو 

بار قهرمان لیگ شود. اما به نظر من تیم باید برای فصل آینده پوست اندازی کند. 

بهروز سلطانی،  دروازه بان پیشین پرسپولیس

از بنگلادش هم می آوردید!

ــد. ایــن چــه طــرز جــذب بازیکن  ــی آوردن خجالت نمی کشیدند از بنگلادش هــم بازیکن م
خارجی بود. بازیکنان خارجی پرسپولیس واقعا ضعیف بودند و انگار انتخابی بدتر از این 

نمی توانستند داشته باشند. 

حمید درخشان، سرمربی پیشین پرسپولیس

بدترین خریدهای تیم

یکی از هنرهای کادرفنی استفاده درست از بازیکنان است. به اعتقاد من کادر فنی پرسپولیس 
کــه باید بهره نبرد و حتی برخی ستاره ها چــون وحید امــیــری و  از بازیکنان خــود آن طـــور 

مهدی ترابی هم افت کردند. از طرفی خارجی ها بدترین خریدهای پرسپولیس بودند.

حسین کلانی ، عضو کانون پیشکسوتان پرسپولیس

آرامش، نیاز اصلی تیم

کیفیت بازی های پرسپولیس مثل همیشه بود و فورواردها در استفاده از موقعیت ماهر نبودند.  ݢ ݢ
یکی از دلایل این است که استرس بدی به آنها وارد شد. وقتی پرسپولیس آرامش نداشته باشد 

این موضوع به شدت روی بازیکنان تاثیر می گذارد. پرسپولیس نیاز به آرامش دارد. 

ناراضی  پیشکسوتان 

 بمبی که می ترکد
بمبی که نمی ترکد

ــی یحیی  ــدای ــار صــحــبــت از ج ــب ــن اخ ــری ــر اســــاس آخ ب
گــل مــحــمــدی از پرسپولیس بــه طـــور جـــدی بــه میان 
آمــده اســت. باشگاه موضع خاصی در ایــن بــاره نــدارد 
مــگــر ایــن کــه طــبــق روال ایـــن فــصــل بــخــواهــد هــر چند 
ــادآوری کــنــد کــه یحیی مــانــدنــی اســت.  ــ وقـــت یــکــبــار یـ
کی از آن است که یک مربی بزرگ خارجی  آخرین اخبار حا

که  دارد  قـــرار  پــرســپــولــیــس  راه  در 
نمی دانیم کیست. خبر عجیب 
دیــگــر بــه مــهــدی مــهــدوی کــیــا 

کنون هدایت تیم  که ا برمی گردد 
امــیــد را در دســت دارد. او قــرار 

پرسپولیس  ســرمــربــی  اســت 
شود؟ زمزمه های مربوط 

ــده است  بــه آن آغـــاز ش
الــبــتــه خــبــر عجیبی  و 
ــد.  ــی رس هـــم بـــه نــظــر م

ــا تــجــربــه ای  ــی مــهــدوی ک
ــــدارد و  در لــیــگ بــرتــر ن
ایــــن مـــوضـــوع بـــرای 

نگران کننده  ــواداران  هــ
اســـت. او در تــمــام ســال هــای 
ــای پــایــه ســر و  ــ اخــیــر بــا رده هـ
کله زده اســت. شاید اصلا این 
نگرانی بیهوده باشد چرا که خبر 
مربوط به این اتفاق امکان دارد 
شایعه باشد و بس. به هر حال 
راه است.  در  بمب های خبری 
خیلی ساده فکر کنید، شاید هم 

بمبی در کار نباشد. 

 شایعات

پرداخت های نجومی فدراسیون فوتبال برای پست های پاره وقت

کارش با بواویشتا در  گلر تیم ملی این روزها در تهران حضور دارد. او که بعد از اتمام  علیرضا بیرانوند 
لیگ پرتغال، برای استراحت به کشور بازگشته با باشگاه آنتورپ بلژیک قرارداد دارد ولی می خواهد به 
لیگ برتر بازگردد. دو باشگاه سپاهان و پرسپولیس مشتریان پرو پاقرص این بازیکن هستند. بیرانوند به 
خاطر شرایط پیچیده ای که در آنتورپ دارد نمی خواهد در این باشگاه بماند. گویا سپاهان حاضر است 
پول رضایتنامه او را بدهد تا قطعی جذب کند ولی بیرانوند دوست دارد پیراهن شماره یک پرسپولیس 
کراتی با قرمزها داشته و به توافقاتی هم دست یافته ولی می گوید  را به تن کند. او در دو روز گذشته مذا
کراتی که بین پرسپولیس و بیرانوند صورت گرفته  هنوز هیچ چیز به طور قطعی مشخص نیست. در مذا

کید شده که یحیی گل محمدی فصل آینده همچنان سرمربی این تیم خواهد بود.  به این نکته تا
کنش به انتشار قرارداد دو ساله اش با پرسپولیس به جام جم گفت:  بیرانوند دیروز با تعجب در وا
»بی خبرم!« نکته اینجاست که این بازیکن در صورت انتقال قرضی به پرسپولیس اصلا نمی تواند 

قرارداد دو ساله امضا کند. قرارداد او نهایتا یک فصل خواهد بود. این هم منوط به آن است که 
 علیرضا قراردادش را یک فصل دیگر با باشگاه بلژیکی تمدید کند، 

این  به  قرمزها  و  بیرانوند  توافق  ظاهرا   .2024 ســال  تا  یعنی 
کره کنند.  سادگی نیست و آنها باید بیشتر مذا

شهاب  زاهدی : دو ماه دیگر 

آماده بازی هستم

شهاب زاهدی به دلیل مصدومیت 

 گروه ورزش

حسین خلیلی
نتوانست در بازی هفته پایانی لیگ 
ــرای تــیــم پوشکاش  مــجــارســتــان بـ
بازی کند. او در جریان یکی از دیدارهای تیمش آسیب دید و 
کــنــد. البته زمــان  کــه   تمرین نمی  نــزدیــک بــه 10 روز اســت 
که حالا در تعطیلات  مصدومیت این بازیکن خوب بود، چرا

لیگ می تواند دوران نقاهت خود را سپری کند. 
زاهدی در این باره به روزنامه جام جم می گوید: »مصدومیت 
ــاد. ایـــن چــیــزهــا هــم در فوتبال  ــت ــازی بــرایــم اتــفــاق اف در بـ
طبیعی اســت. خــدا را شکر خیلی جــدی نیست و با توجه 
کــــرده ام، نهایتا دو مــاه طول  کــه بــا پــزشــکــان  بــه صحبتی 
کاملا آمــاده بــازی شــوم. این مصدومیت  می کشد تا بتوانم 
باعث شد تا اردوی خــردادمــاه تیم ملی را از دســت بدهم. 
خیلی دوست داشتم در این اردو حاضر باشم ولی انگیزه ام 
را از دست نمی دهم. مشکلی برای همراهی تیمم در شروع 
نـــدارم. خیلی چیز مهمی نیست و زود   فصل جــدیــد هــم 

به میادین بازمی گردم.« 
زاهدی در پوشکاش عملکرد خوبی داشت و در دو مسابقه 
متوالی هم توانست 4 گل برای تیمش بزند. شهاب در این 
باره می گوید: »مربی از عملکردم راضی بود. تلاشم را کردم تا 
زود در تیم جا بیفتم و برای شروع راضی هستم. برای آینده 

هم باید ببینیم خدا چه می خواهد.« 
او درباره شانس حضورش در جام جهانی چنین نظر می دهد: 
»من به عنوان بازیکن نهایت تلاشم را می کنم و باقی چیزها 
دست آن بالایی است. ان شــاا... دیگر برایم مشکلی پیش 
نیاید و در صورت صلاحدید مربی بتوانم دوباره دعوت شوم. 
الان جام جهانی و تیم ملی خیلی مهم است. همه بازیکنان 
ــود را بـــرای حــضــور در جام جهانی  ــلاش خ دارنـــد نهایت ت
می کنند. من هم تلاش می کنم تا رشد کنم و بهتر شوم. در 
بازگشت دوبــاره به میادین تمریناتم را بیشتر می کنم تا به 

اهدافم برسم.« 

 علیرضا بیرانوند:  

قرارداد 2 ساله با 

پرسپولیس؟ بی خبرم

رد پای پول های آلوده
این روزها اسناد و مدارک مالی که از خزانه داری فدراسیون فوتبال به بیرون درز  می کند، همه را بابت دوران 

سیاه مدیریت شهاب الدین عزیزی خادم و رفقایش، انگشت به دهان گذاشته است. 
بعد از افشای دریافت های هنگفت آقای رئیس و مشاوران رسانه ای اش و البته آقای سرپرست تیم ملی، 
حالا ایسنا طبق اسنادی که در اختیار دارد، به رقم های سرسام آور دیگری اشاره کرده  که  کادر اجرایی و فنی 

تیم ملی در یک بازه زمانی شش ماهه، بابت حضور در  تیم ملی دریافت کرده اند.
این حقوق و مزایا زمانی غیر قابل باور می شود که بدانیم با استناد به سقف حقوق و مزایای نهادهای عمومی 
غیردولتی در سال 1400 که برای رده های بالای مدیریتی، 33 میلیون و ۷00 هزار تومان تعیین شده است؛ 

اختلاف فاحشی که حقوق و مزایای دریافتی پرسنل فدراسیون فوتبال را فاقد توجیهات قانونی می کند.
سوای ارقام نجومی منتشر شده، ایرادهایی هم به برخی مبلغ وارد است؛ مثلا کریم باقری و مهرداد خانبان 
حضوری همزمان در پرسپولیس و تیم ملی داشتند و پرداخت حقوق و مزایا به آنها از سوی فدراسیون 
فوتبال، در ازای پست های پاره وقت بوده که هم غیر عادی و نامتعارف است و هم بی سابقه به نسبت ادوار 

گذشته.

محمودرضا رضایی

مدیر رسانه ای تیم ملی

مهرداد خانبان 

آنالیزور تیم ملی

875/5 میلیون تومان609/2 میلیون تومان

    3۵ میلیون تومان حقوق ماهانه
    189/2 میلیون تومان پاداش

    ۵2/۷ میلیون تومان پول توجیبی

    840 میلیون تومان برای 12 بازی
    9/2 میلیون تومان پاداش 

    26/3 میلیون تومان پول تو جیبی

کریم  باقری 

مربی  تیم ملی 

علی اصغر قربانعلی پور 

مربی بدنساز تیم ملی

یک میلیارد و 115 میلیون تومانیک میلیارد و 867 میلیون و 700 هزار تومان

    900 میلیون تومان برای 9 مسابقه
    91۵ میلیون تومان پاداش 

    ۵2/۷ میلیون تومان پول تو جیبی

    80 میلیون تومان حقوق ماهانه 
    609 میلیون تومان پاداش


